
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 18 

Datum platnosti: 19. 6. 2024  

Datum účinnosti: 19. 6. 2024 

Číslo jednací: MMR-46366/2024-26 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

  Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Řídicí orgán IROP („ŘO IROP“) vydává toto závazné stanovisko v návaznosti na účinnost 

nařízení Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby 

obecného hospodářského zájmu („nařízení de minimis SOHZ 2023/2832“) a dopadu tohoto 
nařízení do vyhlášených výzev 25 a 26 ve specifickém cíli 4.2 (Sociální bydlení), které byly 
ke dni 29. srpna 2023 uzavřeny pro příjem žádostí. Nařízení de minimis SOHZ 2023/2832 je 
účinné od 1. ledna 2024 a nahradilo předchozí nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 
25. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu („nařízení 

de minimis SOHZ 360/212“).  

Do 31. května 2024 platilo přechodné období, po které bylo možné ještě aplikovat původní 

nařízení de minimis SOHZ 360/2012, neboť bylo po tu dobu nezbytné upravit centrální Registr 
de minimis („RDM“) a novelizovat příslušnou národní legislativu, jmenovitě zákon č. 215/2004 
Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že ve výzvách 25 a 26 jsou schválené žádosti o podporu, kterým ale nebylo 

možné z důvodu nesplnění výhrady do konce přechodného období vydat právní akt podle 
předchozího nařízení de minimis SOHZ 360/2012, je potřeba tyto žádosti po uplynutí 

uvedeného přechodného období dále administrovat již podle nového nařízení de minimis 
SOHZ 2023/2832. V předmětných výzvách je proto potřeba nastavit podle nového nařízení 

podmínky administrace žádostí nacházejících se v pozitivních stavech bezprostředně před 

vydáním právního aktu, tj. před stavem PP26 – Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání 

právního aktu nebo registračního listu. 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Předmětem závazného stanoviska je společná změna Specifických pravidel pro žadatele 

a příjemce včetně některých jejich příloh obou uvedených výzev IROP v SC 4.2 uvedených 

v článku 1.  

Od 1. června 2024 je možné poskytovat podporu de minimis SOHZ pouze podle nařízení de 
minimis SOHZ 2023/2832. V souladu s tím se mění podmínky poskytování podpory de minimis 

SOHZ uvedené ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Konkrétně se jedná 

o kapitolu: 

- 6. Veřejná podpora, zejména 

o část II. Podpora de minimis SOHZ (úprava ve vazbě na nové nařízením 

o podpoře de minimis SOHZ), 

- 11 Seznam příloh Specifických pravidel – k úpravám dochází u přílohy:  

o P3A Vzor právního aktu a Podmínek – de minimis SOHZ (upřesnění odkazu 

na nové nařízení o podpoře de minimis SOHZ),  

o P3C Vzor Podmínek Rozhodnutí pro PO OSS – de minimis SOHZ (upřesnění 

odkazu na nové nařízení o podpoře de minimis),  

o P19_Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis – vzor (úprava 

ČP v návaznosti na nové nařízení o podpoře de minimis) 

Část II. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

Žadatel o podporu, jehož žádost podaná do výzvy 25 nebo 26 z důvodů uvedených v čl. 1 

tohoto závazného stanoviska a která bude financována pod režimem nařízení de minimis 
SOHZ 2023/2832, bude depeší Centra pro regionální rozvoj informován o dalším postupu 

v administraci žádosti, během níž nebude žádost nově vyhodnocována z pohledu formálních 

náležitostí a přijatelnosti, a krocích, které bude potřeba ze strany žadatele o podporu udělat 

směrem k MS2021+. Postup na straně žadatele, který bude v depeši popsán, bude nutné 

provést pro vydání právního aktu v souladu s nařízením de minimis SOHZ 2023/2832.      

Toto závazné stanovisko platí od data jeho vydání pro všechny žádosti o podporu podané 

do výzvy 25 nebo 26 v režimu nařízení de minimis SOHZ 2023/2832, kterým bude vydán 
právní akt po 1. červnu 2024. 

Změny výzvy 25 a 26, které jsou předmětem tohoto závazného stanoviska, budou promítnuty 

do Specifických pravidel pro žadatele a příjemce při nejbližší revizi těchto výzev.     

 

 

 

 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Přílohy Závazného stanoviska: 

Příloha 3A Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Vzor právního aktu a Podmínek – de 
minimis SOHZ 

Příloha 3C Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Vzor Podmínek Rozhodnutí pro PO 

OSS – de minimis SOHZ 

Příloha 19_ Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Čestné prohlášení žadatele 

o podporu v režimu de minimis – vzor  


		2024-06-18T09:37:42+0000
	Not specified




